

## Notat

Til:

Merete Knudsen, Samhandlingsavdelingen

Att.:

Vår referanse  
14/8096-2/TORBWO  
Oppgis ved henvendelse

Deres referanse

Arkiv  
008

Dato  
14.01.2015

### Kontaktlege i spesialisthelsetjenesten – Høringssvar fra PH

Viser til høringen knyttet til forslag om etablering av kontaktlege i spesialisthelsetjenesten.

Høringsnotatet har vært ute på høring i avdelingene i PH.

Psykisk helsevern ønsker å komme med følgende innspill til forslaget som er sendt ut:

Tiltak som bidrar til å bedre kontinuiteten i pasientforløp, støttes.

Vi støtter at reguleringa gjøres profesjonsnøytral i psykisk helsevern. Det er behov for felles betegnelse på denne funksjonen i PH. Vi vil foreslå betegnelsen «kontaktansvarlig». I BUP brukes i dag betegnelsen «saksansvarlig» for denne funksjonen, og som etter vår mening ivaretar intensjonen med å etablere en ordning med «kontaktlege». I VOP er det pasientens faste behandler som har behandlingsansvar og informasjonsansvar overfor pasienten.

I PH blir pasientene ikke sjelden innlagt på akuttpost før de overføres til DPS. Vårt spørsmål i den anledning er hvor oppnevningen skal skje. Vi ser det som mest naturlig at kontaktansvarlig bør være tilknyttet DPS/langtidspost, dvs. er den som skal følge pasienten over lengre tid. Kan funksjonen som koordinator og kontaktansvarlig sees i sammenheng?

Vi mener ellers at det er behov for en bedre presisering om hvilke pasienter som skal omfattes av ordningen. Grunnlaget for en oppnevning av «kontaktansvarlig» bør ikke utelukkende være diagnosestyrt. Etter vårt syn bør en slik oppnevning primært skje for pasienter med lavt funksjonsnivå med behov for behandling over litt lengre tid i spesialisthelsetjenesten, samt videre oppfølging i primærhelsetjenesten. Psykoseforløp kan være ett eksempel der det kan være behov for å oppnevne «kontaktansvarlig». Hvis kontaktansvarlig skal oppnevnes for alle pasienter med opphold lengre enn 3-4 dager (døgn/poliklinikk), er vi redd ordningen vil bli svært krevende å følge opp hvis kontaktansvarlig skal være en annen enn pasientens faste behandler.

Med vennlig hilsen

Liv Sjøvold  
divisjonssjef